
 

 

COPIA 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA  GIUNTA COMUNALE 

 

N.    15  

  

 

OGGETTO : 
GRUPPO  COMUNALI VOLONTARI DI PROTEZIONE CIVILE - AGGIORNAMENTO DELLA 

COMPOSIZIONE. 

 
L’anno  duemilatredici , addì  cinque , del mese di  marzo , alle ore  22  e minuti  30 ,  nella sala delle riunioni. 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero per oggi convocati a seduta segreta i 

componenti di questa Giunta Comunale. 

 

Sono presenti i Signori: 

 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

    MILANESI DAVIDE   SINDACO    X    

    MANZINI MATTEO   VICESINDACO    X    

    PICCIRILLI MONICA   ASSESSORE    X    

    BOERI FABRIZIO   ASSESSORE    X    

    Totale   4    

 

Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Signor DR. GABRIO MAMBRINI il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor MILANESI DAVIDE   nella sua qualità di SINDACO  assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



 

 

 

Delibera G.C. n.15 del 05/03/2013 
OGGETTO: Gruppo comunale volontari di protezione civile – Aggiornamento della composizione. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Vista la Legge n°225/1992 che consente ad ogni Comune di dotarsi di un proprio Gruppo Comunale di 
Protezione Civile; 
 
Considerato che in proposito il Comune di Garbagna Novarese ha inteso dotarsi di una forza di intervento da 
utilizzare per le attività di prevenzione e soccorso, nonché superamento delle emergenze in caso di calamità, 
come stabilito dalla Legge n°22571992, costituendo mediante precedente Deliberazione di Giunta Comunale 
n°64 in data 13.10.2009 l’apposito Gruppo Comunale di Volontari di Protezione Civile; 
 
Ricordato che con successiva deliberazione consigliare n°16 del 07.7.2010 veniva approvato il Regolamento 
di costituzione del Gruppo di cui sopra; 
 
Vista successiva deliberazione di Giunta Comunale n°69 del 30.11.2010 con la quale si integrava l’elenco dei 
volontari iscritti al Gruppo con nuove richieste; 
 
Considerato che a partire dall’8.01.2013 è stato attivato un Corso Informativo di base per i volontari iscritti, 
della durata di n.6 lezioni di 2 ore cadauna, tenuto dai Formatori del Coordinamento Provinciale di Protezione 
Civile, e durante il quale sono sopraggiunte ulteriori istanze di partecipazione di cui all’allegato A); 
 
Considerato che il Corso suddetto si concludeva in data 19.02.2013 con una verifica scritta tenutasi sotto il 
controllo di personale del Coordinamento Provinciale, per la verifica dell’apprendimento delle nozioni da parte 
dei n.22 volontari presenti al Corso, così come da atti depositati; 
  
Preso atto che alcuni volontari di cui all’elenco di cui all’allegato B) alla presente proposta, già 
precedentemente iscritti con Deliberazione G.C. n°69/2010, non hanno mai presenziato al Corso di 
formazione di base e sostenuto l’esame finale; 
 
Ritenuto pertanto di provvedere in merito pervenendo di conseguenza alla composizione della nuova 
formazione, così come enunciata nell’allegato C) alla presente proposta, formata dai volontari che hanno 
regolarmente seguito il Corso Informativo di base e sostenuto e superato la verifica scritta finale; 
 
VISTO il T.U.E.L. D.Lgs.18/08/2000 n°267; 
 
VISTO il parere favorevole di regolarità tecnica reso dal responsabile del servizio ai sensi dell’art.49 
D.Lgs.267/00 TUEL. 
 
 

DELIBERA 
 
 

1. DI INTEGRARE la composizione della formazione del Gruppo Comunale di Volontari di 

Protezione Civile di cui alla deliberazione di Giunta Comunale n°69 del 30.11.2010, con l’indicazione 

dei nominati elencati nell’allegato A) 

 

2. DI CANCELLARE dalla composizione del Gruppo Comunale di Volontari di Protezione Civile di 

cui alla deliberazione di Giunta Comunale n°69 del 30.11.2010, i nominativi elencati nell’allegato B) 

 

 

3. DI APPROVARE la composizione della nuova formazione del Gruppo Comunale di Volontari di 

Protezione Civile  di cui all’allegato C) alla presente proposta. 
  



 

 

 

Del che si è redatto il presente verbale 

 

IL PRESIDENTE 

F.to MILANESI DAVIDE 

 

  IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DR. GABRIO MAMBRINI  

 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs.267/00) 

 

 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi al 

partire dal  21/03/2013 

 

Garbagna Novarese, lì 21/03/2013 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DR. GABRIO MAMBRINI  

 

 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' (Art.134 comma 3 D.Lgs.267/00) 

 

Divenuta esecutiva in data _________________ 

 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo pretorio del Comune ed è 

divenuta esecutiva ai sensi dell'art.134 del D.lgs 267/2000 in quanto trascorso il decimo giorno di pubblicazione. 

 

Garbagna Novarese, lì _________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 DR. GABRIO MAMBRINI  

 

 

 
E’copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

Garbagna Novarese, lì 21/03/2013 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DR. GABRIO MAMBRINI  

 

 

===================================================================== 

 

 


